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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 2792/2 prot.,                                       Datë: 13.11.2023 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME ARSYET E SKUALIFIKIMIT NË RASTIN E ANKESAVE PËR 

VENDIMIN E VLERËSIMIT/KLASIFIKIMIT PËRFUNDIMTAR 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për skualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik “Albania Distribution Chemicals” 

SHPK në procedurën e prokurimit “E hapur e thjeshtuar” me 

Nr. REF-82691-10-09-2023 me objekt “Blerje kimikate dhe 

reagente” me fond limit 3653525 lekë pa TVSH, zhvilluar 

në datën 20.10.2023 nga autoriteti kontraktor, Shoqeria 

Rajonale Ujesjelles-Kanalizime Qarku Shkoder SH.A. 

 

Ankimues:    Operatori ekonomik “Albania Distribution Chemicals”  

                                                            SHPK me NIPT M11815028I dhe adresë  Rruga e Kavajës, 

Buka SH.A, Nr.8240, Njësia Nr.6, Tiranë 

 

Autoriteti Kontraktor: Shoqeria Rajonale Ujesjelles-Kanalizime Qarku Shkodёr   

SH.A me adresё  Lagjia 3 Heronjte, rruga Marin Biçikemi, 

Shkodёr 

                                                             

                                                    

Në datën 12.11.2023 nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike pranë Komisionit të Prokurimit 

Publik, është administruar ankesa protokolluar me nr. 2792/2023 prot., datë 13.11.2023 dhe me 

numër ankimi elektronik A/2023/3594 e operatorit ekonomik “Albania Distribution Chemicals” 

SHPK për procedurën e prokurimit “E hapur e thjeshtuar” me Nr. REF-82691-10-09-2023 me 

objekt ‘Blerje kimikate dhe reagente” me fond limit: 3653525.0 (tre milion e gjashtëqind e 

pesëdhjetë e tre mijë e pesëqind e njëzetë e pesë) lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 2023-10-20 

nga autoriteti kontraktor, Shoqeria Rajonale Ujesjelles-Kanalizime Qarku Shkodёr SH.A. 
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Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi skualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik ankimues “Albania Distribution Chemicals” SHPK. 

Bazuar në gërmën “b”, të pikës 4, të nenit 112, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon:  

b) arsyet e skualifikimit në rastin e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit përfundimtar;”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik do të publikojë arsyet e skualifikimit që operatori ekonomik 

ankimues “Albania Distribution Chemicals” SHPK kundërshton me anë të ankesës me nr. 

2792/2023 prot., datë 13.11.2023 dhe me numër ankimi elektronik A/2023/3594. 

 

Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime mbi arsyen e skualifikimit si më poshtë vijon: 

 

Bazuar ne proces-verbalin e vlersimit te ofertave, Komisioni Vlersimit te Ofertave per tenderin me 

objekt"Blerje kimikate dhe reagente" me nr. reference 82691-10-09-2023,i kerkoj shoqerise te 

klasifikuar e para ALBANIA DISTRIBUTION CHEMICALS dorezimin e dokumentacionit ne 

perputhje me nenin 26/6 te VKM nr. 285, date 19.05.2021. Shoqeria ALBANIA DISTRIBUTION 

CHEMICALS dorezoje dokumentacionin e kerkuar me invetarin qe mban nr. 1347 prot, date 

01.11.2023. KVO- verifikoj dokumetacionin e paraqitur, duke e krahasuar me dokumentacionin e 

paraqitur ne menyre elektronike ne SPE, nga ku rezultoj mangesi ne kontraten huaperdorimi nr. 

repertori ***, koleksioni 1366, date 21.05.2022 e cila eshte deklaruar edhe ne Formularin e 

vetedeklarimit, per plotesimin e kriterit kualifikues te percaketuar ne DST, konkretisht: 

“2.2.7Operatori ekonomik duhet te paraqese dokumenta, qe vertetojne pronesine apo qeramarrjen 

per automjet te posaçem (AUTOBOT) 10.000-12.000 lt. per transportin e hipokloritit te natriumit 

ose me depozita 1000 lt te certifikuara te cilat te jene te testuara dhe te miratuara ne perputhje me 

dispozitat e ADR sipas Ligjit Nr. 118 / 2012 PER TRANSPORTIN E MALLRAVE TE 

RREZIKSHME pasi Hipokloriti i natriumit klasifikohet si produkt me ADR me kodin UN1791 , 

ADR 1791 SOLUCION HIPOKLORIT NATRIUMI dhe klasifikohet ne listen e lendeve vepruese 

per trajtimin e ujt te pijshem duke paraqitur certfikatat perkatese ADR per secilen prej tyre. Ne 

dokumentacionin bashkangjitu kontrates nr. repertori 2320, jane certifikata e pronesise se mjetit 

me targa AA***, leja a qarkullimit, certifikate e kontrollit teknik, police sigurimi, foto te mjetit, 

certifika e miratimit per mjetet qe transportojne disa mallra te rrezikshme (ADR). Ky 

dokumentacion dhe me konkretisht certifikata ADR e mjetit verteton se kriteri kualifikues i 

percaketuar ne piken 2.2.7 (kriteret e vecanta te kualifikimit) te DST-ve nuk permbushet, per arsye 

si me poshte: Ne kriterin kaulifikues eshte kerkuar qe operatorert ekonomik te disponojne Autobot, 

ose depozita te certifikuara ne perputhje me dispozitat e ADR-se. Dokumenatcioni i mjetit te 

paraqitur nuk eshte as autobot dhe as nuk ka cisterna te certifikauara nga dispozitat e ADR-se. 

Mjeti i paraqitur ka certifikaten e ADR-se, por ky mjet nuk eshte autobot, por mjet per transportim 

mallrash dhe ne certifikaten ADR-se nr. N2-Nd-0002274-004/1, pika 9 (pershkrimi i cisternes) 
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nuk ka te percaketuar asnje cisterne . Mallrat qe kerkohet te transportohen jane klor i lengshem 

dhe mund te transportohen vetem ne dy menyra, Autobot ose cisterna te certifikuara. 

Dokumentacioni i paraqitur nuk permbush asnjeren nga keto kushte, pasi automejti i paraqitur 

eshte mjete per transportim mallrash ne gjendje te ngurte, per transportimin e mallrave ne gjendje 

te lenget duhet te kene edhe depozita Per sa me siper, Shoqeria ALBANIA DISTRIBUTION 

CHEMICALS” nipt- M11815028I skualifikohet nga kjo procedure prokurimi, pasi nuk permbush 

kriterin kualifikues te DST-ve “2.2.7Operatori ekonomik duhet te paraqese dokumenta, qe 

vertetojne pronesine apo qeramarrjen per automjet te posaçem (AUTOBOT) 10.000-12.000 lt. per 

transportin e hipokloritit te natriumit ose me depozita 1000 lt te certifikuara te cilat te jene te 

testuara dhe te miratuara ne perputhje me dispozitat e ADR sipas Ligjit Nr. 118 / 2012 PER 

TRANSPORTIN E MALLRAVE TE RREZIKSHME pasi Hipokloriti i natriumit klasifikohet si 

produkt me ADR me kodin UN1791 , ADR 1791 SOLUCION HIPOKLORIT NATRIUMI dhe 

klasifikohet ne listen e lendeve vepruese per trajtimin e ujt te pijshem duke paraqitur certfikatat 

perkatese ADR per secilen prej tyre. 

 

Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë 13.11.2023 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

                           Anëtar                                      Anëtar 

                 Kreshnik Ternova                                                     Anila Malaj 

 

         

 

  Nënkryetar 

Fiorent Zguro 
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